essent alia, quæ inspicienda forent , dispersa loca, aut his etiam

inspectis satis cuique facultatis suppeteret ad ea sic per sese

componenda, ut, quemadmodum perperam isti effutiunt, erro

ris omne periculum effugere valerent. Exitiosissimum profecto

insinuandi erroris artificium, quod in Constantinopolitani An

tistitis Nestorii litteris jam olim sapienter detectum gravissima

reprehensione Prædecessor Noster Cœlestinus (2) coarguit ; qui

bus nempe in litteris vestigatus Veterator ille , deprensus , et

tentus, suo se multiloquio labefaciens, dum vera involvens obs

curis, rursus utraque confundens vel confiteretur negata, vel

(1) S. Leo M. epist. 429, edit. Baller.- (2 ) S. Coelestinus epist..

12, n. 2, ap. Coust.
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niteretur negare confessa. Ad quas depellendas insidias nimium

sæpe omni ætate renovatas non alia potior via inita est , quam

ut iis exponendis Sententiis, quæ sub latibulo ambiguitatis pe

riculosam , suspiciosamque involvunt discrepantiam sensuum,

perversa significatio notaretur, cui subesset error, quem Catho

lica Sententia reprobaret.

Quam et Nos moderationis plenam rationem eo libentius

amplexi sumus, quo magis ad reconciliandos animos, et ad

unitatem spiritus in vinculo pacis adducendos (quod favente

Deo in pluribus gaudemus jam feliciter evenisse) , magno fore

adjumento prospeximus, providere primum, ne pertinacibus , si

qui supererunt, quod Deus avertat, Synodi sectatoribus inte

grum sit posthac ad novas turbas ciendas , justæ suæ damnatio

nis consortes veluti ac socias sibi absciscere scholas catholicas,

quas invitas plane ac repugnantes, per detortam quamdam

affinium vocabulorum similitudinem in expressa, quam illæ tes

tantur, sententiarum dissimilitudine , in partes suas pertrahere

nituntur. Deinde si quos imprudentes aliqua fefellit adhuc præ

concepta mitior opinio de Synodo, his etiam omnis conquerendi

locus præcludatur , qui si recte sapiunt, ut videri volunt, ægre

ferre nequeant doctrinas damnari sic denotatas , quæ errores præ

se ferant, a quibus ipsi profitentur se longissime abesse.

Necdum tamen satis ex animo lenitati nostræ factum putavi

mus, seu verius caritati , quæ urget Nos erga Fratrem nostrum,

cui omni ope volumus, si adhuc possumus, subvenire (1) . Ca

ritas nempe illa urget Nos, qua inductus, Prædecessor noster

Cœlestinus (2 ) etiam contra fas , seu majori quam fas esse vi e

retur, patientia Sacerdotes corrigendos expectare non abnuevat.